
Podrobný program 
 
Program:  
13.00–17.00 hod. 
 
Nová Guinea a její obyvatelé 
Při prohlídce výstavou se malí i velcí návštěvníci dozvědí mnohé o obyvatelích Nové Guineje. 
Zjistí, zda Papuánci opravdu bývali kanibalové, kde ostrov Nová Guinea leží a že lidé na 
tomto ostrově mluví asi 800 různými jazyky. 
 
Život v pralese 
Tropický deštný les působí jako ráj na zemi, ale život v něm není jednoduchý a skýtá mnoho 
nebezpečí. Děti se v této části programu dozvědí, jakého 60 kg vážícího ptáka Papuánci 
chovají jako domácího mazlíčka nebo že z některého ptačího peří vyrábí krásné čelenky. 
Navíc také zjistí, z kterého ptáka je peří naopak jedovaté. 
 
Ozdoby a platidla Papuánců 
Na výstavě se děti seznámí i s různými typy ozdob z lastur a ulit, které sloužily jako platidlo. 
Ve výtvarné dílně si vyzkouší vzory, které Papuánci malovali na tapa – látku vytloukanou 
z kůry. Také si budou moci vyrobit náramek s mušličkou kauri či čelenku z papírového peří. A 
na závěr se pomocí barev na obličej promění v papuánské bojovníky. 
 
Hry Oceánie 
Oblíbenou hrou na Nové Guineji byla stejně jako u nás kolíbka – přebírání provázku. 
V Náprstkově muzeu se budou moci všichni zájemci naučit papuánský způsob přebírání, 
např. do tvaru vepře. Vyzkouší si i deskové hry Mu Torere a Konane.  
 


